
Consultas Realizadas 

Licitación 447127 - Servicio de Limpieza
Integral para Edificios del SENASA

Consulta 1 - VISITA TÉCNICA

Consulta 2 - visita tecnica

Consulta 3 - VISITA TECNICA

Consulta 4 - Visita Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2024

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE LA ASIGNACIÓN DE UNA NUEVA FECHA DE VISITA TÉCNICA TENIENDO EN CUENTA QUE EL
LLAMADO FUE PUBLICADO EN FECHA 01/08/24 a las 17:38 hs (HORARIO YA NO LABORAL PARA MUCHOS), y teniendo en
cuenta que además solicitan que como tope se realice máximo al penúltimo día (05/08) del tope de consulta que es en
fecha 07/06/24 no teniendo el suficiente tiempo de percatarse para realizar la visita correspondiente.
Además hacemos mención que existe una discrepancia por lo expuesto más arriba y en el portal la fecha de visita consta
en fecha 06/08/24 a las 08:00 hs.
Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2024

Remitirse a lo establecido en el PBC. En vista que varias empresas ya cumplieron con la Visita Técnica establecida.

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2024

Verificamos que en datos de la convocatoria del portal en el punto fecha de visita técnica indica que es el 06/08/2024 a las
08.00 horas solicitamos conocer si esto es correcto debido a que existe una contradicción con el pbc en el punto visita
técnica del oferente indica en la fecha el penúltimo día antes del cierre del fecha de consulta que es el 07/08/2024 siendo
el penúltimo día el día 05/08/2024 y en el punto de fijar fecha de visita dice hasta un día hábil antes de la fecha de consulta
siendo la fin de fecha de consulta en 07/08/2024 y un día hábil antes 06/08/2024 que coindice con la fecha que indica de
visita técnica en datos de la convocatoria en el portal que tmabien forma parte del pbc.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2024

Se verifica en el SICP que la fecha de Visita Técnica es viernes, 9 de agosto de 2024 - 07:00, y el PBC establece hasta 1 día
antes de la fecha tope de consultas.

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2024

Solicitamos a la convocante una nueva fecha para la visita técnica teniendo en cuenta que el llamado fue prorrogado.
Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 24-08-2024

Solicitamos a la Convocante una nueva fecha para la visita técnica teniendo en cuenta que el llamado fue prorrogado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

Remitirse a la Adenda N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 447127 - Servicio de Limpieza Integral para Edificios del SENASA

24/08/25 00:04 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - VISITA TECNICA
Consulta Fecha de Consulta 25-08-2024

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI LAS EMPRESAS QUE YA REALIZARON LA VISITA TECNICA DEBEN DE VOLVER A
REALIZAR O NO

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

Conforme a la consulta recepcionada en el SICP, se aclara que ya no es necesario realizar la visita técnica para aquellas
empresas que ya cuenta con Constancia.
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